
Comune di Santa Teresa 
Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 107 del 25/08/2020

OGGETTO: ELEZIONI SUPPLETIVE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA NEL COLLEGIO 
UNINOMINALE 03 (SASSARI) DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 
PROPAGANDA  ELETTORALE

L'anno duemilaventi addì venticinque del mese di Agosto alle ore 12:45, nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del Sindaco Stefano Ilario Pisciottu la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott.ssa Paola Moroni.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco PISCIOTTU STEFANO ILARIO X
2 Assessore CIROTTO TIZIANA  X
3 Assessore MANNONI IGNAZIO X
4 Assessore MANDUCO GIOVANNI BATTISTA X
5 Assessore SARDO PAOLO X
6 Assessore TARAS MARIA LUCIA STEFANIA X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare l’argomento in oggetto.



2

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 180 del 18/07/2020 con il quale ha indetto per i giorni 20 e 21 settembre 2020 la 
convocazione dei comizi per le elezioni suppletive del Senato della Repubblica nel collegio 
uninominale 03 (Sassari);
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.101, in data 19.08.2020, esecutiva, con la 
quale sono stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda dei candidati per le elezioni 
suppletive del Senato della Repubblica del 20 e 21 settembre 2020;
VISTA la nota della Prefettura di Sassari prot. n. 62354/2020, con la quale comunica l’esito del 
sorteggio da parte della Corte d’Appello di Cagliari dei candidati ammessi all’elezioni suppletive per il 
Senato della Repubblica nel Collegio Uninominale SARDEGNA -03-Sassari cui appartiene questo 
Comune;
VISTA la convenzione stipulata con il Comune di Tempio Pausania per la propaganda elettorale 
nella frazione di San Pasquale con la quale si è concordato di allestire un unico spazio per detta 
propaganda suddividendo le attività per all’approntamento dei riquadri necessari nella misura del 
50%;
VISTO l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;
VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;
ACQUISITI sulla presente proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
TUEL;
Con votazione favorevole all’unanimità

DELIBERA
1. DI DELIMITARE per il Collegio Uninominale “SARDEGNA -03- Sassari” gli spazi stabiliti con la 
deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri due di altezza per metri due di 
base;
2. DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in 4 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 
1,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 
verso destra, su due linee orizzontali;
3. DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione dei candidati come dal 
prospetto che segue:

N. d’ordine del candidato uninominale e 
della sezione di spazio

CANDIDATO 

1 Agostino Angelo Marras noto Agostinangelo

2 Carlo Doria

3 Lorenzo Corda

4 Gian Mario Salis



3

4. DI DICHIARARE il presente deliberato urgente e come tale immediatamente eseguibile ai sensi 
del 4° comma dell’art.134 del D.lgs 297/200.



4

Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Stefano Ilario Pisciottu Dott.ssa Paola Moroni

(atto sottoscritto digitalmente)


